□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

（3）委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

1、购买资产合同

公司募投项目包括“购建 1 艘 LNG 运输船”与“购建 1 艘 LPG 运输船”项目，实施主体分别

为和谐船运、前进者船运。

报告期内，和谐船运与中国船舶工业贸易有限公司和江南造船（集团）有限责任公司签署了 1

艘 LNG运输船建造合同及相关协议，合同总价为 11,940.00万美元，标的为 1艘 79,800立方米 LNG

运输船，载重为 42,900 公吨。

报告期内，前进者船运与中国船舶工业贸易有限公司、江南造船（集团）有限责任公司，签

订 1 艘 LPG 运输船建造合同，合同总价 7,888.00 万美元，标的为 1 艘 93,000 立方米 LPG 运输船，

载重为 57,750 公吨。

94

募投项目实施过程中，公司将根据项目设计及实施需要另行签署相关资产购买协议，确保募

投项目顺利完成。

2、融资租赁合同

（1）新加坡航运于 2021年 5 月 21日与 XIANG CH30 SG INTERNATIONAL SHIP LEASE PTE.

LTD.签订《BIMCO 标准光船租赁合同》及相关协议，以 LNG 运输船 LNG Pioneer 开展售后回租融

资租赁业务。本次融资金额为 2,208.00 万美元，融资租赁期限为 4 年，目前该合同正常履行中。

（2）新加坡船运于 2021年 7 月 19日与 XIANG CH29 SG INTERNATIONAL SHIP LEASE PTE.

LID 签订《BIMCO 标准光船租赁合同》及相关协议，以 LNG运输船 Global Energy开展售后回租融

资租赁业务。本次融资金额为 2,520.00 万美元，融资租赁期限为 5 年，目前该合同正常履行中。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说

明

□适用  √不适用

95

第七节 优先股相关情况

□适用  √不适用

96

第八节 债券相关情况

一、企业债券、公司债券和非金融企业债务融资工具

□适用  √不适用

二、可转换公司债券情况

□适用  √不适用

97

第九节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 360,000,000 100.00   360,000,000 81.27

1.国家持股

2．国有法人持股

3．其他内资持股 319,670,222 88.80   319,670,222 72.17

其中：境内非国有法人

持股
215,911,310 59.98   215,911,310 48.74

境内自然人持股 103,758,912 28.82   103,758,912 23.43

4．外资持股 40,329,778 11.20   40,329,778 9.10

其中：境外法人持股 40,329,778 11.20   40,329,778 9.10

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
  82,969,866   82,969,866 82,969,866 18.73

1．人民币普通股   82,969,866   82,969,866 82,969,866 18.73

2．境内上市的外资股

3．境外上市的外资股

4．其他

三、股份总数 360,000,000 100.00 82,969,866   82,969,866 442,969,866 100.00

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准江西九丰能源股份有限公司首次公开发行股票的批复》

（证监许可〔2021〕1437 号）核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）股票

8,296.9866 万股，每股面值人民币 1.00 元，公司股票于 2021 年 5 月 25 日在上海证券交易所上市交

易。本次发行后，公司总股本由 36,000 万股增加至 44,296.9866 万股。

98

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，由于公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 8,296.9866 万股，公司总股本由

发行前的 36,000 万股增加至 44,296.9866 万股；本次发行募集资金到位后，公司基本每股收益和稀

释每股收益摊薄，归属于上市公司普通股股东的每股净资产增加。

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

（二）限售股份变动情况

□适用  √不适用

二、 证券发行与上市情况

（一）截至报告期内证券发行情况

√适用  □不适用

单位：万股  币种：人民币

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用